

**Реконструкция детского сада
№1 г.Тараклия (8312-21)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Semnalizare de paza si incendiu. Gradinita de copii. (Marca ОПС) (recalculare)

Valoarea de deviz 116 466 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. монтажные работы				
		1.1. пожарная сигнализация				
1	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 10 лучей	buc	1,000	1 204,63 1 200,00	1 204,634 1 200,000
2	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 8 лучей	buc	1,000	1 204,63 1 200,00	1 204,634 1 200,000
3	10-04-101-04	Трансформатор абонентский мощностью до 40Вт, устанавливаемый на: кирпичной или бетонной стене	buc	1,000	22,54 22,50	22,542 22,500
4	10-08-003-03	Устройства ультразвуковые: блок питания и контроля	buc	1,000	253,11 250,00	253,108 250,000
5	08-01-121-5	Аккумулятор, тип: С-6, СК-6, С-8, СК-8	buc	2,000	308,00 206,00	616,000 412,000
6	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	buc	70,000	103,43 100,00	7 240,417 7 000,000
7	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 10 лучей	buc	3,000	1 204,63 1 200,00	3 613,883 3 600,000

1	2	3	4	5	6	7
8	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ИПР	buc	10,000	103,43 100,00	1 034,345 1 000,000
9	10-04-100-06	Emitator de radio	buc	1,000	350,37 350,00	350,370 350,000
10	10-01-003-06	Блок релейный	10 buc	0,100	82,00 82,00	8,200 8,200
11	10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	buc	1,000	100,00 100,00	100,000 100,000
12	10-06-037-09	Ящик протяжной или коробка, размер, мм, до: 500x500	buc	1,000	110,51 109,00	110,508 109,000
13	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	buc	5,000	103,44 100,00	517,182 500,000
14	10-01-055-09	Однопарный провод с креплением проволочными скрепами по стене: бетонной COR 4x0,22	100 m	6,000	1 017,90 1 010,00	6 107,390 6 060,000
15	10-01-055-03	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: бетонной	100 m	0,750	2 126,56 2 125,00	1 594,923 1 593,750
16	08-02-158-4	Заделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм ² , количество жил, до: 4	buc	4,000	15,57 13,00	62,280 52,000
17	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,100	688,70 620,00	68,870 62,000
18	08-02-410-2	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 50мм	100 m	0,050	1 035,16 955,00	51,758 47,750
19	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами на стене: бетонной 10x22мм	m	450,000	26,15 16,00	11 767,308 7 200,000
20	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами на стене: бетонной 40x25мм	m	100,000	26,15 16,00	2 614,958 1 600,000
21	33400029	трансформатор TRANS 40W	buc	1,000	300,00 0,00	300,000 0,000
22	334094-01	пожарный извещатель ИП-103-7/2	buc	3,000	60,00 0,00	180,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
23	33410005	реле режим RM-1	buc	1,000	35,00 0,00	35,000 0,000
24	3340003	шкаф метал 204x222 BOX VM	buc	1,000	300,00 0,00	300,000 0,000
25	333500030 5-1	кабель КВВГнг 2x0,75мм2	m	85,000	4,00 0,00	340,000 0,000
26	44100012	труба пластик PE д=50мм	m	5,000	10,00 0,00	50,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			39 748,310
		Total пожарная сигнализация Inclusiv salariu				39 748,310 32 367,200
		1.2. сигнализация безопасности				
27	10-08-001- 08	Прибор ОПС на 4 луча	buc	1,000	403,15 400,00	403,148 400,000
28	10-04-101- 04	Трансформатор абонентский мощностью до 40 Вт, устанавливаемый на: кирпичной или бетонной стене	buc	1,000	22,54 22,50	22,542 22,500
29	10-08-003- 03	Устройства ультразвуковые: блок питания и контроля	buc	1,000	253,11 250,00	253,108 250,000
30	08-01-121- 5	Аккумулятор, тип: С-6, СК-6, С-8, СК-8	buc	1,000	308,00 206,00	308,000 206,000
31	10-04-100- 06	Emitator de radio	buc	1,000	350,37 350,00	350,370 350,000
32	10-08-002- 04	Извещатели ОС автоматические: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	buc	2,000	50,04 50,00	100,080 100,000
33	10-08-002- 05	Извещатели ОС автоматические: ударно- контактный, бесконтактный электромагнитный или пьезоэлектрический, устанавливаемый на стекле	buc	1,000	50,04 50,00	50,040 50,000
34	10-04-066- 05	Звонок	buc	1,000	50,12 50,00	50,121 50,000
35	10-01-055- 09	Однопарный провод с креплением проволочными скрепами по стене: бетонной COR 4x0.22	100 m	0,030	1 011,57 1 010,00	30,347 30,300
36	10-06-034-	Защита кабеля металлическими	m	5,000	24,47	122,347

1	2	3	4	5	6	7
	15	желобами на стене: бетонной 10*22мм			16,00	80,000
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m	2,000	50,33 33,50	100,660 67,000
38	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6mm2	100 m	0,030	363,97 336,67	10,919 10,100
39	33400030	трансформатор TRANS 30W	buc	1,000	300,00 0,00	300,000 0,000
40	333410001	магнитный контакт СМК-1	buc	2,000	30,00 0,00	60,000 0,000
41	33400030-1	кабель ВВГ 3x1,5мм	m	3,000	4,50 0,00	13,500 0,000
		Total	lei			2 175,182
		Total сигнализация безопасности Inclusiv salariu				2 175,182 1 615,900
		Total	lei			41 923,492
		Соц страх	24 %			8 155,944
		Транспортные	5 %			381,600
		Итого				50 461,036
		Накладные	76 %			25 827,156
		Итого				76 288,192
		Прибыльные	3 %			2 288,646
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				78 576,838 33 983,100
		2. оборудование				
		2.1. пожарная сигнализация				
42	3340106-3	Panou cu comunicator pentru 8 zone PC-1832 extindere pina la 32 zone cu claviatura	buc	1,000	3 580,00 0,00	3 580,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
43	334022-1	Modul de extindere 8 zone PC-5108 pentru PC- 1 832 si PC-1864	buc	1,000	800,00 0,00	800,000 0,000
44	334022-04	резервный источник питания 7А РИП-12	buc	1,000	120,00 0,00	120,000 0,000
45	334000083	аккумулятор 12V. 7A/h	buc	2,000	120,00 0,00	240,000 0,000
46	334000101	дымовая пожарная сигнализация ИПК-8/1	buc	70,000	120,00 0,00	8 400,000 0,000
47	334000101	пожарная сигнализация ИПР	buc	10,000	120,00 0,00	1 200,000 0,000
48	33400030-2	радио передатчик ATS-100	buc	1,000	400,00 0,00	400,000 0,000
49	334000502-17	промежуточное реле РЭК78/4,3А 12V AC	buc	1,000	60,00 0,00	60,000 0,000
50	33400194-04	Aventizor Шмель	buc	5,000	85,00 0,00	425,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			15 225,000
		Total пожарная сигнализация Inclusiv salariu				15 225,000
		2.2. сигнализация безопасности				
51	3340106-31	Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585	buc	1,000	2 100,00 0,00	2 100,000 0,000
52	334022-04	резервный источник питания РИП-12	buc	1,000	120,00 0,00	120,000 0,000
53	334000083	аккумулятор 12V. 7A/h	buc	1,000	120,00 0,00	120,000 0,000
54	33400030-2	радио передатчик ATS-100	buc	1,000	400,00 0,00	400,000 0,000
55	33400030-22	инфракрасный прводник	buc	1,000	176,00 0,00	176,000 0,000
56	33400030-233	Sirena LD 95+Stoboscop	buc	1,000	120,00 0,00	120,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 036,000
		Total сигнализация безопасности Inclusiv salariu				3 036,000
		<i>Total</i>	lei			18 261,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Складские</i>	1,2 %			219,132
		Total оборудование Inclusiv salariu				18 480,132

		Total	lei	97 055
		НДС	20 %	19 411
				116 466
		Total deviz: Inclusiv salariu	33 982	

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Реконструкция детского сада №1 г.Тараклия (8312-21)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-9

Semnalizare de paza si incendiu. Gradinita de copii. (Marca OПС) (recalculare)

Valoarea de deviz 116 466 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	678,322	50,00	33 916,100
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,340	50,00	67,000
		Total manopera				33 982

Materiale:

1.	01	Panou cu comunicator pentru 8 zone PC-1832 extindere pina la 32 zone cu claviatura	buc	1,000	3 580,00	3 580,000
2.	01-01	Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585	buc	1,000	2 100,00	2 100,000
3.	02	Modul de extindere 8 zone PC-5108 pentru PC- 1 832 si PC-1864	buc	1,000	800,00	800,000
4.	03	резервный источник питания 7А РИП-12	buc	2,000	120,00	240,000
5.	05	аккумулятор 12V. 7А/ч	buc	3,000	120,00	360,000
6.	06	дымовая пожарная сигнализация ИПК-8/1	buc	70,000	120,00	8 400,000
7.	08	пожарная сигнализация ИПР	buc	10,000	120,00	1 200,000
8.	10	радио передатчик АТС-100	buc	2,000	400,00	800,000
9.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,605	1,50	0,908
10.	1010329	Клей 88-СА	kg	0,030	0,00	0,000
11.	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,022	42 000,00	924,000
12.	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,000	0,00	0,000
13.	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,000	0,00	0,000
14.	1010806	Проволока сварочная легированная диаметром 2 мм	t	0,000	0,00	0,000
15.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,000	0,00	0,000
16.	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,002	19 000,00	38,000
17.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,000	0,00	0,000
18.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,037	0,00	0,000
19.	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,000	0,00	0,000
20.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,000	0,00	0,000

21.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,000	0,00	0,000
22.	1011825	Олифа натуральная	kg	9,435	19,00	179,265
23.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,078	19,00	1,482
24.	1012073	Нитки суровые	kg	0,004	5,00	0,020
25.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 buc	595,800	0,50	297,900
26.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,610	0,50	0,305
27.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,610	0,50	0,305
28.	1019787	Замазка уплотнительная	kg	16,650	10,00	166,500
29.	1019852	Краска	kg	0,001	0,00	0,000
30.	11	промежуточное реле РЭК78/4,3А 12V AC	buc	1,000	60,00	60,000
31.	1100014	Глухари	100 buc	0,022	2,00	0,044
32.	1100198	Скрепки фигурные СкФ-30	100 buc	21,154	0,50	10,577
33.	111	трансформатор TRANS 40W	buc	1,000	300,00	300,000
34.	112	пожарный извещатель ИП-103-7/2	buc	3,000	60,00	180,000
35.	113	реле режим RM-1	buc	1,000	35,00	35,000
36.	1130211	Эмаль ЭП-140 защитная	t	0,000	0,00	0,000
37.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,020	0,00	0,000
38.	114	шкаф метал 204х222 BOX BM	buc	1,000	300,00	300,000
39.	115	кабель КВВГнг 2х0,75мм2	m	85,000	4,00	340,000
40.	117	труба пластик РЕ д=50мм	m	5,000	10,00	50,000
41.	118	трансформатор TRANS 30W	buc	1,000	300,00	300,000
42.	119	магнитный контакт СМК-1	buc	2,000	30,00	60,000
43.	120	кабель ВВГ 3х1,5мм	m	3,000	4,50	13,500
44.	15	Aventigor Шмель	buc	5,000	85,00	425,000
45.	20	инфракрасный проводник	buc	1,000	176,00	176,000
46.	21	Sirena LD 95+Stoboscop	buc	1,000	120,00	120,000
47.	2661122803601	Tub flexibil	m	2,244	15,00	33,660
48.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,044	0,00	0,000
49.	4029050	Раствор цементный	m3	0,001	850,00	0,850
50.	4110006	Вода дистиллированная	kg	30,600	10,00	306,000
51.	5	Масса оборудования	t	0,017	0,50	0,009
52.	5009030	Заглушки	10 buc	0,050	2,00	0,100
53.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,009	50,00	0,450
54.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,024	1,00	0,024
55.	5009061	Втулки изолирующие	buc	1,966	0,20	0,393
56.	5009062	Наконечники кабельные	buc	0,000	0,00	0,000
57.	5009090	Профиль монтажный	buc	0,025	0,30	0,008
58.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,001	0,00	0,000
59.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,002	0,00	0,000
60.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,004	0,00	0,000
61.	5009422	Скоба накладная	100 buc	16,650	11,00	183,150
62.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,041	22,00	0,902
63.	5009610	Жир паяльный	kg	0,080	20,00	1,600
64.	5009623	Лента K226	100 m	0,001	20,00	0,020
65.	5009730	Желоб металлический	buc	555,000	7,00	3 885,000
66.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,000	0,00	0,000
67.	5070812	Провода с медной гибкой жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРГН сечением 1х2,5 мм2	1000 m	0,004	0,00	0,000
68.	5071022	Провода монтажные низковольтные с	1000 m	0,120	0,00	0,000

		гибкой многопроволочной жилой, изолированные хлопчатобумажной пряжей из поливинилхлоридного пластика марки ПМВГ сечением 0,35 мм ²				
69.	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки АК5М2	t	0,000	0,00	0,000
70.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,789	20,00	15,780
71.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,250	20,00	5,000
72.	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,015	2,00	0,030
73.	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,010	0,00	0,000
74.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,061	20,00	1,220
		Total materiale de construcții				25 891

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,067	0,00	0,000
2.	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	6,196	0,00	0,000
3.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	0,300	0,00	0,000
4.	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	h-ut	0,370	0,00	0,000
5.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	0,300	0,00	0,000
6.	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	44,400	0,00	0,000
7.	330206	Дрели электрические	h-ut	14,790	20,00	295,800
8.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,052	20,00	1,040
9.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,077	150,00	11,550
		Total utilaje de construcții				310

Total	lei	97 055
НДС	20 %	19 411

Total deviz:

116 466

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Реконструкция детского сада №1
г.Тараклия (8312-21)

Investitor Примария Тараклия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. монтажные работы				
		1.1. пожарная сигнализация				
1	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 10 лучей	buc			1 204,63 1 200,00
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	50,00	1 200,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	19,00	0,11
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	0,50	0,20
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	20,00	1,12
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	20,00	3,20
2	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 8 лучей	buc			1 204,63 1 200,00
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	50,00	1 200,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	19,00	0,11
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	0,50	0,20
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	20,00	1,12
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	20,00	3,20
3	10-04-101-04	Трансформатор абонентский мощностью до 40Вт, устанавливаемый на: кирпичной или бетонной стене	buc			22,54 22,50
	1	Затраты труда	h-om	0,4500	50,00	22,50
	1100014	Глухари	100 buc	0,0110	2,00	0,02
	5070812	Провода с медной гибкой жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРГН сечением 1x2,5 мм2	1000 m	0,0020	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0010	20,00	0,02
4	10-08-003-03	Устройства ультразвуковые: блок питания и контроля	buc			253,11 250,00
	1	Затраты труда	h-om	5,0000	50,00	250,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	1,50	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0016	19,00	0,04
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	0,50	0,15
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0160	20,00	0,32
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1300	20,00	2,60
5	08-01-121-5	Аккумулятор, тип: С-6, СК-6, С-8, СК-8	buc			308,00 206,00
	1	Затраты труда	h-om	4,1200	50,00	206,00
	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Вода дистиллированная	kg	10,2000	10,00	102,00
	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки АК5М2	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,00341	0,00	0,00
6	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	buc			103,43 100,00
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	50,00	100,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00001	1,50	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0005	19,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	0,50	0,12
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	20,00	0,10
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	20,00	3,20
7	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 10 лучей	buc			1 204,63 1 200,00
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	50,00	1 200,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	19,00	0,11
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	0,50	0,20
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	20,00	1,12
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	20,00	3,20
8	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ИПР	buc			103,43 100,00
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	50,00	100,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00001	1,50	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0005	19,00	0,01
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	0,50	0,12
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	20,00	0,10
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	20,00	3,20
9	10-04-100-06	Emitator de radio	buc			350,37 350,00
	1	Затраты труда	h-om	7,0000	50,00	350,00
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0020	5,00	0,01
	5071022	Провода монтажные низковольтные с гибкой многопроволочной жилой, изолированные хлопчатобумажной пряжей из поливинилхлоридного пластика марки ПМВГ сечением 0,35 мм2	1000 m	0,0600	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0120	20,00	0,24
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0060	20,00	0,12
10	10-01-003-06	Блок релейный	10 buc			82,00 82,00
	1	Затраты труда	h-om	1,6400	50,00	82,00
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,0700	0,00	0,00
11	10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки	buc			100,00 100,00
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	50,00	100,00
12	10-06-037-09	Ящик протяжной или коробка, размер, мм, до: 500x500	buc			110,51 109,00
	1	Затраты труда	h-om	2,1800	50,00	109,00
	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,00004	0,00	0,00
	1130211	Эмаль ЭП-140 защитная	t	0,00004	0,00	0,00
	5	Масса оборудования	t	0,0160	0,50	0,01
	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	h-ut	0,3700	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	150,00	1,50
13	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	buc			103,44 100,00
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	50,00	100,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00001	1,50	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0005	19,00	0,01
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	0,50	0,12
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	20,00	0,10
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	20,00	3,20
14	10-01-055-09	Однопарный провод с креплением проволочными скрепами по стене: бетонной COR 4x0,22	100 m			1 017,90 1 010,00
	1	Затраты труда	h-om	20,2000	50,00	1 010,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0033	1,50	0,01
	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,00036	19 000,00	6,33
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00139	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1100198	Скрепсы фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	0,50	1,56
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,8100	0,00	0,00
15	10-01-055-03	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: бетонной	100 m			2 126,56 2 125,00
	1	Затраты труда	h-om	42,5000	50,00	2 125,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0033	1,50	0,00
	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,00036	19 000,00	0,00
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00139	0,00	0,00
	1100198	Скрепсы фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	0,50	1,56
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,7400	0,00	0,00
16	08-02-158-4	Заделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм ² , количество жил, до: 4	buc			15,57 13,00
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	50,00	13,00
	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,00001	0,00	0,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00001	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	0,0000	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	22,00	0,22
	5009610	Жир паяльный	kg	0,0200	20,00	0,40
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,00011	0,00	0,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0500	20,00	1,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	20,00	0,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	150,00	0,75
17	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			688,70 620,00
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	22,00	0,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	20,00	0,20
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	150,00	58,50
18	08-02-410-2	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 50мм	100 m			1 035,16 955,00
	1	Затраты труда	h-om	19,1000	50,00	955,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	0,50	6,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	0,50	6,10
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	0,00	0,00
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	850,00	17,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	0,20	6,40
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	0,30	0,16
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,3000	2,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,0400	20,00	20,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	150,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
19	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами на стене: бетонной 10х22мм	m			26,15 16,00
	1	Затраты труда	h-om	0,3200	50,00	16,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	1,50	0,00
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	42 000,00	1,68
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5х70 мм	t	0,00005	0,00	0,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	19,00	0,32
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 buc	1,0300	0,50	0,52
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	10,00	0,30
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0300	11,00	0,33
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	7,00	7,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0800	0,00	0,00
20	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами на стене: бетонной 40х25мм	m			26,15 16,00
	1	Затраты труда	h-om	0,3200	50,00	16,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	1,50	0,00
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	42 000,00	1,68
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5х70 мм	t	0,00005	0,00	0,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	19,00	0,32
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 buc	1,0300	0,50	0,52
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	10,00	0,30
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0300	11,00	0,33
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	7,00	7,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0800	0,00	0,00
21	33400029	трансформатор TRANS 40W	buc			300,00 0,00
	111	трансформатор TRANS 40W	buc	1,0000	300,00	300,00
22	334094-01	пожарный извещатель ИП-103-7/2	buc			60,00 0,00
	112	пожарный извещатель ИП-103-7/2	buc	1,0000	60,00	60,00
23	33410005	реле режим RM-1	buc			35,00 0,00
	113	реле режим RM-1	buc	1,0000	35,00	35,00
24	3340003	шкаф метал 204х222 BOX BM	buc			300,00 0,00
	114	шкаф метал 204х222 BOX BM	buc	1,0000	300,00	300,00
25	3335000305-1	кабель КВВГнг 2х0,75мм2	m			4,00 0,00
	115	кабель КВВГнг 2х0,75мм2	m	1,0000	4,00	4,00
26	44100012	труба пластик РЕ д=50мм	m			10,00 0,00
	117	труба пластик РЕ д=50мм	m	1,0000	10,00	10,00
		1.2. сигнализация безопасности				
27	10-08-001-08	Прибор ОПС на 4 луча	buc			403,15 400,00
	1	Затраты труда	h-om	8,0000	50,00	400,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	1,50	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0018	19,00	0,04
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 buc	0,3000	0,50	0,15
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0180	20,00	0,36
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1300	20,00	2,60
28	10-04-101-04	Трансформатор абонентский мощностью до 40 Вт, устанавливаемый на: кирпичной или бетонной стене	buc			22,54 22,50
	1	Затраты труда	h-om	0,4500	50,00	22,50
	1100014	Глухари	100 buc	0,0110	2,00	0,02
	5070812	Провода с медной гибкой жилой с резиновой	1000 m	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		изоляция, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРГН сечением 1х2,5 мм2				
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0010	20,00	0,02
29	10-08-003-03	Устройства ультразвуковые: блок питания и контроля	buc			253,11 250,00
	1	Затраты труда	h-om	5,0000	50,00	250,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	1,50	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0016	19,00	0,04
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 buc	0,3000	0,50	0,15
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0160	20,00	0,32
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1300	20,00	2,60
30	08-01-121-5	Аккумулятор, тип: С-6, СК-6, С-8, СК-8	buc			308,00 206,00
	1	Затраты труда	h-om	4,1200	50,00	206,00
	1010625	Натр едкий (сода каустическая) технический марки ГД	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Вода дистиллированная	kg	10,2000	10,00	102,00
	5220003	Сплавы алюминиевые литейные марки АК5М2	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Кислота серная аккумуляторная, сорт высший	t	0,00341	0,00	0,00
31	10-04-100-06	Emitator de radio	buc			350,37 350,00
	1	Затраты труда	h-om	7,0000	50,00	350,00
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0020	5,00	0,01
	5071022	Провода монтажные низковольтные с гибкой многопроволочной жилой, изолированные хлопчатобумажной пряжей из поливинилхлоридного пластиката марки ПМВГ сечением 0,35 мм2	1000 m	0,0600	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0120	20,00	0,24
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0060	20,00	0,12
32	10-08-002-04	Извещатели ОС автоматические: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	buc			50,04 50,00
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	50,00	50,00
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5х70 мм	t	0,0001	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	19,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	20,00	0,04
33	10-08-002-05	Извещатели ОС автоматические: ударно-контактный, бесконтактный электромагнитный или пьезоэлектрический, устанавливаемый на стекле	buc			50,04 50,00
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	50,00	50,00
	1010329	Клей 88-СА	kg	0,0100	0,00	0,00
	1010806	Проволока сварочная легированная диаметром 2 мм	t	0,00005	0,00	0,00
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5х70 мм	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	19,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0020	20,00	0,04
34	10-04-066-05	Звонок	buc			50,12 50,00
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	50,00	50,00
	5	Масса оборудования	t	0,0010	0,50	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	20,00	0,08
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0020	20,00	0,04
35	10-01-055-09	Однопарный провод с креплением	100 m			1 011,57

1	2	3	4	5	6	7
		проволочными скрепами по стене: бетонной COR 4x0.22				1 010,00
	1	Затраты труда	h-om	20,2000	50,00	1 010,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0033	1,50	0,00
	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,00036	19 000,00	0,00
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00139	0,00	0,00
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	0,50	1,57
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,8100	0,00	0,00
36	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами на стене: бетонной 10*22мм	m			24,47
						16,00
	1	Затраты труда	h-om	0,3200	50,00	16,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	1,50	0,00
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	42 000,00	0,00
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00005	0,00	0,00
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	19,00	0,32
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	0,50	0,52
	1019787	Замзка уплотнительная	kg	0,0300	10,00	0,30
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0300	11,00	0,33
	5009730	Желоб металлический	buc	1,0000	7,00	7,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0800	0,00	0,00
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolatant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			50,33
						33,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,00	33,50
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	15,00	16,83
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	0,00	0,00
38	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6mm2	100 m			363,97
						336,67
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	50,00	336,67
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,20	2,43
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	22,00	0,73
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	20,00	3,33
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	150,00	5,00
39	33400030	трансформатор TRANS 30W	buc			300,00
						0,00
	118	трансформатор TRANS 30W	buc	1,0000	300,00	300,00
40	333410001	магнитный контакт СМК-1	buc			30,00
						0,00
	119	магнитный контакт СМК-1	buc	1,0000	30,00	30,00
41	33400030-1	кабель ВВГ 3x1,5мм	m			4,50
						0,00
	120	кабель ВВГ 3x1,5мм	m	1,0000	4,50	4,50
		2. оборудование				
		2.1. пожарная сигнализация				
42	3340106-3	Panou cu comunicator pentru 8 zone PC- 1832 extindere pina la 32 zone cu claviatura	buc			3 580,00
						0,00
	01	Panou cu comunicator pentru 8 zone PC-1832 extindere pina la 32 zone cu claviatura	buc	1,0000	3 580,00	3 580,00

1	2	3	4	5	6	7
43	334022-1	Modul de extindere 8 zone PC-5108 pentru PC- 1 832 si PC-1864	buc			800,00 0,00
	02	Modul de extindere 8 zone PC-5108 pentru PC- 1 832 si PC-1864	buc	1,0000	800,00	800,00
44	334022-04	резервный источник питания 7А РИП-12	buc			120,00 0,00
	03	резервный источник питания 7А РИП-12	buc	1,0000	120,00	120,00
45	334000083	аккумулятор 12V. 7A/h	buc			120,00 0,00
	05	аккумулятор 12V. 7A/h	buc	1,0000	120,00	120,00
46	334000101	дымовая пожарная сигнализация ИПК-8/1	buc			120,00 0,00
	06	дымовая пожарная сигнализация ИПК-8/1	buc	1,0000	120,00	120,00
47	334000101	пожарная сигнализация ИПР	buc			120,00 0,00
	08	пожарная сигнализация ИПР	buc	1,0000	120,00	120,00
48	33400030-2	радио передатчик ATS-100	buc			400,00 0,00
	10	радио передатчик ATS-100	buc	1,0000	400,00	400,00
49	334000502-17	промежуточное реле РЭК78/4,3А 12V AC	buc			60,00 0,00
	11	промежуточное реле РЭК78/4,3А 12V AC	buc	1,0000	60,00	60,00
50	33400194-04	Aventizor Шмель	buc			85,00 0,00
	15	Aventizor Шмель	buc	1,0000	85,00	85,00
		2.2. сигнализация безопасности				
51	3340106-31	Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585	buc			2 100,00 0,00
	01-01	Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
52	334022-04	резервный источник питания РИП-12	buc			120,00 0,00
	03	резервный источник питания 7А РИП-12	buc	1,0000	120,00	120,00
53	334000083	аккумулятор 12V. 7A/h	buc			120,00 0,00
	05	аккумулятор 12V. 7A/h	buc	1,0000	120,00	120,00
54	33400030-2	радио передатчик ATS-100	buc			400,00 0,00
	10	радио передатчик ATS-100	buc	1,0000	400,00	400,00
55	33400030-22	инфракрасный проводник	buc			176,00 0,00
	20	инфракрасный проводник	buc	1,0000	176,00	176,00
56	33400030-233	Sirena LD 95+Stoboscop	buc			120,00 0,00
	21	Sirena LD 95+Stoboscop	buc	1,0000	120,00	120,00

APROBAT:

Intocmit
Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

